Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2018 № 450
г.Чудово

О внесении изменений
в бюджетный прогноз
Чудовского муниципального
района на период до 2022 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в бюджетный прогноз Чудовского муниципального района на
период  до  2022  года,  утвержденный  постановлением  Администрации
Чудовского  муниципального  района  от  31.03.2017  №  370  «Об  утверждении
бюджетного прогноза Чудовского муниципального района на период до 2022
года», следующие изменения:

1.1.  изложить  раздел  «Прогноз  основных  характеристик
консолидированного бюджета Чудовского муниципального района и районного
бюджета» в следующей редакции:

«Прогноз  основных  характеристик  консолидированного  бюджета
Чудовского муниципального района и районного бюджета

Производство ВРП за 2016 год ожидается в объеме 10228 млн.рублей.
Индекс физического объема ВРП к предыдущему году составит в 2016 году
104,6 процента.

Основной объем ВРП муниципального района создается в материальном
производстве. Наибольший вклад вносят обрабатывающие производства. Суще-
ственная доля в структуре ВРП приходится на строительство. В сфере услуг
значительное место устойчиво занимают оптовая и розничная торговля.

Реальные  располагаемые  денежные  доходы населения  муниципального
района за 2017 год ожидаются на уровне 95,7 процентов. К 2022 году реальные
располагаемые  денежные  доходы  населения,  по  прогнозу,  достигнут  100,5
процент, что обусловлено ростом располагаемых денежных доходов населения
и снижением потребительских цен на товары и услуги.

В 2016 году сохранялся рост инвестиционной активности на территории
Чудовского муниципального района.
дк-6
№ 464-п

На среднесрочную перспективу снижение инвестиций связано с заверше-
нием  реализации  на  территории  области  и  муниципального  района  крупно-

масштабных  проектов  «Строительство  скоростной  автомобильной  дороги
Москва - Санкт-Петербург на участке км 543 - км 684» и строительства завода
по производству цемента.

Численность  населения  Чудовского  муниципального  района в  прогноз-
ном  периоде  сократится  на  0,5  тыс.человек  и  составит  к  концу  2022  года
20,4 тыс.человек.

Основная  причина  сокращения  населения  -  уменьшение  численности
женщин репродуктивного возраста и, как следствие, снижение рождаемости.

Численность населения трудоспособного возраста в прогнозном периоде
сократится  на  0,5  тыс.человек,  моложе  трудоспособного  возраста  население
возрастет на 0,2 тыс.человек, старше трудоспособного возраста уменьшится на
0,2 тыс. человек.

Доля населения трудоспособного возраста снизится до 51,5 процента, мо-
ложе трудоспособного возраста увеличится до 20,6 процентов и старше трудо-
способного – снизится до 27,9 процентов в общей численности населения му-
ниципального района.

Налоговые и неналоговые доходы консолидированного бюджета          Чу-
довского  муниципального  района  в  среднесрочной  перспективе  составят:
2018 год – 254785,9 тыс.рублей, 2019 год – 246133,0 тыс.рублей, 2020 год –
248241,2 тыс.рублей.

К  концу  прогнозируемого  периода  налоговые  и  неналоговые  доходы
консолидированного бюджета Чудовского муниципального района увеличатся
по сравнению с 2017 годом на 13,7 процентов и составят 266349,0 тыс.рублей.

Налоговые  и  неналоговые  доходы  бюджета  муниципального  района  в
среднесрочной перспективе составят: 2018 год – 190856,5 тыс.рублей, 2019 год
– 188012,6 тыс.рублей, 2020 год – 188831,6 тыс.рублей.

В  период с  2021  года  по  2028  год  планируется  рост  налоговых  и  не-
налоговых доходов в среднем на 5,2 процентов.

К  концу  прогнозируемого  периода  налоговые  и  неналоговые  доходы
бюджета муниципального района увеличатся по сравнению с 2017 годом на
18,1 процентов и составят 201783,1 тыс.рублей.

Планируется, что объем безвозмездных поступлений составит в 2018 году
–  329121,2  тыс.рублей,  в  2019  году  –  311336,3  тыс.рублей,  в  2020  году  –
311337,0 тыс.рублей, в 2021 - 2022 годах – 311337,0 тыс.рублей.

Расходы консолидированного бюджета Чудовского муниципального рай-
она в  среднесрочной перспективе  составят:  2018 год  –  591039,0  тыс.рублей,
2019 год – 556882,7 тыс.рублей, 2020 год – 558922,9 тыс.рублей.

В  последующие  годы  расходы  будут  увеличиваться  и  достигнут
к 2022 году 577030,0 тыс.рублей.

По оценке расходы бюджета муниципального района должны составить в
2018 году – 519977,7 тыс.рублей, в 2019 году – 499348,9 тыс.рублей, в 2020
году – 500117,0 тыс.рублей. В период с 2021 года по 2022 год планируется рост
расходов в среднем на 2,0 процента.

Учитывая  указанные  параметры  консолидированного  бюджета  Чудов-
ского  муниципального  района  и  районного  бюджета,  ожидается,  что

2

консолидированный бюджет Чудовского муниципального района и районный
бюджет будут в 2021-2022 годах бездефицитными.

Ожидаемый объем муниципального внутреннего  долга  Чудовского  му-
ниципального  района  на  01  января  2022  года  составит  78900,0  тыс.рублей
(39,1 процентов от объема налоговых и неналоговых доходов бюджета муници-
пального района за 2022 год).»;

1.2. изложить приложения № 1, № 2, № 3 к бюджетному прогнозу Чудов-
ского муниципального района на период до 2022 года в новой прилагаемой ре-
дакции.

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

3